
          令和 5 年 12 月 15 日 

東三河懇話会会員各位 

                                     東 三 河 懇 話 会 

会長  神野 吾郎                                                

                                      

三遠南信地区地域懇談会のご案内 

 

拝啓 寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 29 年度から中部経済同友会、ならびに浜松経済同友会との共催として、三遠南信地

区地域懇談会を開催しております。6 回目となります今回は、講師に株式会社 LIFULL 代表取締役

社長執行役員の井上高志様をお迎えし、三遠南信地域の地域資源を活かした魅力あるまちづくり

をテーマにご講演いただきます。井上様は、日本最大級の不動産・住宅情報サイト「LIFULL HOME'S」

を運営し、浜松市をはじめ多くの自治体と事業を通じて、全国共通の社会課題である空き家の再

生を軸に独自の視点で地方創生事業を推進しておられます。 

2038 年には 3 軒に 1 軒が空き家になると予測されており、空き家の増加は景観や治安の悪化な

ど多くの問題を引き起こします。空き家を地域の新しい魅力や価値につながる資源と捉え、全国

各地で取り組んでおられる井上様から、県境を越えた三遠南信地域の地域活性化策として、多く

のご示唆をいただけるものと存じます。 

是非とも多数の皆様にご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１．日  時   令和 6 年 2 月 7 日（水） 16：00～19：00 

          講演会 16：00～17：30（質疑応答含む）、懇親会 17：40～19：00  

 

２．会  場   グランドホテル浜松  講演会：2 階 飛鳥、交流会：2 階 レアンジェ  

         （住所：浜松市中区東伊場 1 丁目 3-1 Tel:053-452-2112） 

 

３．講  師    株式会社 LIFULL 代表取締役会長 井上 高志(いのうえたかし)氏 

   (ご略歴)    1968 年横浜市生まれ。青山学院大学卒業後、株式会社リクルートコスモス

(現:株式会社コスモスイニシア)入社。株式会社リクルート

(現:株式会社リクルートホールディングス)を経て、26 歳で

独立し、1997 年に株式会社ネクスト(現:株式会社 LIFULL)設

立。2010 年に東証一部上場。 

一般社団法人新経済連盟理事、一般財団法人 PEACE DAY 代表 

理事、一般社団法人ナスコンバレー協議会 代表理事。 

 

４．演  題   『空き家を活用して地域の未来をつくる』 

                  

５．会  費   10,000 円（当日受付にて頂戴いたします。） 

         ※講演会のみ参加の場合は、会費無料です。 

 

６．申込方法    ご出席の場合は参加申込書にて 1 月 31 日（水）までに FAX、または E-mail

でご回答ください。お申し込み後にご都合が悪くなった場合は、2 月 2 日（金） 

までにご連絡ください。それ以降にご欠席の場合は、会費を申し受けますの

でご了承願います。 

 

７. 申 込 先       東三河懇話会（担当：奥田、小野）TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981 

E-mail:ono@konwakai.jp 



ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１  東三河懇話会 行 

 

三遠南信地区地域懇談会  

参加申込書 (令和６年２月７日) 

ご希望の参加方法に〇をつけてください。 

（    ）①講演会および懇親会に参加 

（    ）②講演会のみ参加 

                        

 

会 社 名 

 

 

 

 

 

お 役 職 

 

 

 

 

 

お 名 前 

 

 

 

 

 

電 話 番 号 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ番号 

 

 

 

 

 

E - Mail 

 

 

 

 ※参加方法①は、会費として 10,000 円を当日受付にて頂戴いたします。 

 

 

お問い合せ先：東三河懇話会 事務局 

ＴＥＬ：０５３２－５５－５１４１ 

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１ 

E-mail : ono@konwakai.jp 


